
Invitation til konferencen

Teknologi og integration af etniske minoriteter på arbejdsmarkedet 
- hvad virker?

Christiansborg, Fællessalen den 20. april 2010

Gennem det sidste år har en tværfaglig arbejdsgruppe under Teknologirådet arbejdet med at 
finde svar på spørgsmålet ”Hvilke teknologier i form af metoder, systemer og tilgange virker 
bedst, når det gælder integration af etniske minoriteter på arbejdsmarkedet?”. Nu afsluttes 
projektet med en konference, som afholdes den 20. april i Fællessalen på Christiansborg. 

Spørgsmålet om, hvad der virker, afhænger af mange faktorer – ikke mindst hvad der lægges 
i formuleringen ’integration på arbejdsmarkedet’. På konferencen vil arbejdsgruppen 
præsentere deres bud på en definition af ’et integrerende arbejdsmarked’ og lægge den frem 
til diskussion. En række centrale aktører vil kommentere definitionen og fortælle om deres 
erfaringer med særligt virksomme teknologier. 

Læs mere om projektet og tilmeld dig konferencen på Teknologirådets hjemmeside 
www.tekno.dk.

Program

9:30 Registrering 
Morgenkaffe/the og croissanter

Velkomst og åbning af konferencen

10:00 Ordstyrer: Peter Plougmann, direktør, New Insight A/S 

10:05 Helle Sjelle (KF), formand for Arbejdsmarkedsudvalget 

Beskæftigelse og integration – er der en sammenhæng?

10:20 En helhedsorienteret målsætning for et integrerende arbejdsmarked
Anne Friis Johansen, konsulent, Center For Aktiv Beskæftigelsesindsats 
(CABI), medlem af Teknologirådets arbejdsgruppe

10:35 Hænger målsætningen sammen med det virkelige liv?
Kaj Ove Christiansen, Direktør, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, 
Københavns Kommune 

10:55 Diskussion i plenum 

11:10 Kort pause – frugt og vand
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Fra ingeniør til pizzabager - hvordan undgår vi at spilde ressourcer 
på arbejdsmarkedet? 

11:30 Større mobilitet og bedre udnyttelse af ressourcer
Margit Helle Thomsen, direktør, mhtconsult, medlem af Teknologirådets 
arbejdsgruppe

11:50 Muligheder set fra jobcentrenes synsvinkel
Niels Gansted, centerchef, Jobcenter København Musvågevej

12:10 Diskussion i plenum

12:30 Frokost – vi byder på en sandwich og en vand

Virksomme teknologier – erfaringer og gode eksempler fra praksis 

13:15 Fastholdelse af etniske minoriteter på arbejdsmarkedet
Sisse Egeberg, fuldmægtig, tidl. Center for Arbejdsfastholdelse, nu Ministeriet 
for Flygtninge, Indvandrere og Integration

13:35 Kompetenceværktøjskassen
Lene Christensen, program- og projektleder, Ingeniørforeningen IDA

13:55 Socialt ansvar – en flerstrenget indsats 
Annette Schandorff, projektchef, ISS

14:15 Diskussion i plenum

14:30 Pause – kaffe og kage

Iværksætteri – en undervurderet beskæftigelsesmulighed?  

15:00 Er selvstændig virksomhed ikke et arbejde?
Shahriar Shams, erhvervsrådgiver, Københavns Erhvervscenter, Københavns 
Kommune, medlem af Teknologirådets arbejdsgruppe 

15:10 Iværksætteri i det virkelige liv – op ad bakke
Ridha Shimi, iværksætterkonsulent, Udvikling Odense, Odense Kommune

15:25 Diskussion i plenum

Ka’ det betale sig – og hvad koster det at lade være?

15: 35 Økonomiske perspektiver ved et integrerende arbejdsmarked 
Hans Hummelgaard, vicedirektør, cand.oecon, Anvendt KommunalForskning 
(AKF)

15:55 Farvel og tak for i dag
Ved ordstyrer Peter Plougmann, direktør, New Insight A/S


